
1 

 

ZAKLÁDACÍ LISTINA ZAPSANÉHO ÚSTAVU 

(Ne)ohrožené děti, z. ú. 
 
 
Zakladatel: 
 
Tomáš Morávek 
nar. 22. 11. 1991 
bytem Přátelství  798/115, Praha 22 – Uhříněves, 104 00 
(dále v textu této listiny jen jako „zakladatel“) 
 
zakládá dnešního dne v souladu se zákonem 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, zapsaný ústav 
takto: 

I. Název sídlo, doba trvání ústavu 

Název ústavu zní (Ne)ohrožené děti, z.ú.   
1.   Sídlo ústavu je v Praze.  
2.   Adresa sídla ústavu ke dni jeho založení je Chudenická 1059/30, Praha 15, 102 00 
3.  Změna adresy sídla ústavu je možná i bez změny této listiny rozhodnutím správní rady,  
      s písemným souhlasem zakladatele. 
4.   Ústav se zakládá na dobu neurčitou. 

II. Účel a předmět činnosti ústavu, předmět podnikání 

1. Účelem ústavu je ochrana ohrožených dětí a vybudování funkčního zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc („ZDVOP“). 

2. Předmětem činnosti ústavu je: 
a) Založení a provoz zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc („ZDVOP“), 
b) pomoc dětem, které nemohou vyrůstat ve své biologické rodině (děti žijící v DD, ZDVOP, 

VÚ, DDŠ, pěstounské péči a dalších formách NRP), 
c) pomoc dětem, vyrůstajícím v dysfunkčních rodinách (pomocí doučování, nabídka aktivního 

trávení volného času, školní pomůcky, zvládání těžkých životních situací, aj.), 
d) pomoc rodinám a jejím příslušníkům (pomocí rozhovorů, seminářů, přednášek, distribuce 

potravin a drogerie, aj.), 
e) šíření osvěty o problematice ústavní výchovy, o systému NRP, o týraných a zanedbávaných 

dětech, o různých výchovných metodách, postupech, atd... (pomocí webového portálu, 
tištěného materiálu i rozhovorů), 

f) provoz informačních, poradenských a vzdělávacích služeb v online prostředí i mimo něj. 
3. Výsledky činnosti ústavu jsou každému rovnocenně dostupné za podmínek předem 

stanovených. Tyto podmínky stanoví svým rozhodnutím správní rada ústavu a ústav je zveřejní. 
4. Ústav může v rámci své vedlejší činnosti podnikat. Předmět podnikání ústavu určí podle 

potřeby správní rada ústavu.  
 
 
 
 
 



2 

 

III. Majetkový vklad zakladatele 

1. Zakladatel vkládá do ústavu majetkový vklad ve výši 2.000 Kč (slovy dva tisíce korun českých). 
Správcem vkladu je sám jediný zakladatel. 
 

IV. Orgány ústavu 

1. Orgány ústavu jsou: 
a) správní rada 
b) ředitel 

V. Správní rada 

1. Správní rada je nejvyšší orgán ústavu. 
2. Správní rada má 3 členy. Zakladatel má právo rozhodnout o změně počtu členů rady i bez 

změny této zakládací listiny. 
3. Členem správní rady nesmí být osoba, která je vůči ústavu v pracovním poměru, nebo která 

není ve vztahu k účelu ústavu bezúhonná. Člen správní rady nemůže současně vykonávat 
funkci ředitele. 

4. Členy správní rady jmenuje a odvolává zakladatel. Není-li to možné, nebo pokud zakladatel ani 
přes písemnou výzvu ředitele nebo správní rady ústavu nejmenuje chybějícího člena správní 
rady do 60 dnů po doručení této výzvy, zvolí nového člena správní rady samotná správní rada 
hlasy zbývajících členů. 

5. Funkční období členů správní rady je pětileté. Opětovné členství je možné. Pokud však správní 
rada volí a odvolává své členy sama, lze tutéž osobu opakovaně zvolit nanejvýš na dvě po sobě 
jdoucí funkční období. 

6. Člena správní rady lze z funkce odvolat zejména pokud: 
a) závažně nebo opakovaně porušil tuto listinu nebo statut, 
b) porušil zákon způsobem zjevně narušujícím pověst ústavu, 
c) v průběhu 12 po sobě jdoucích měsíců se bez vážného důvodu, nebo bez omluvy 

nezúčastnil více než jednoho jednání správní rady, 
d) svým jednáním, a to i v soukromém životě, vážně narušuje pověst ústavu. 

7. Správní rada volí z řad svých členů předsedu. Předseda svolává a řídí zasedání správní rady.   
8. Správní rada volí i odvolává ředitele, dohlíží na výkon jeho působnosti a rozhoduje o právních 

jednáních ústavu vůči řediteli.  
9. Správní rada schvaluje rozpočet, účetní závěrku a výroční zprávu ústavu. 
10. Správní rada rozhoduje nadpoloviční většinou všech svých členů.  
11. Správní rada může rozhodovat též mimo zasedání (per rollam). Hlasování se v tomto případě 

děje libovolným způsobem, jenž umožňuje zpětně prokázat jeho obsah a určení jednající osoby 
(písemně, elektronicky). Pro přijetí rozhodnutí per rollam se však vyžaduje souhlasu všech 
členů správní rady. Rozhodnutí přijatá per rollam musí být pojata do zápisu z následujícího 
řádného zasedání správní rady. 

12. Správní rada uděluje řediteli předchozí souhlas k právnímu jednání, kterým ústav: 
a) nabývá nebo pozbývá vlastnického práva k nemovité věci, 
b) vlastní nemovitou věc zatěžuje, 
c) nabývá nebo pozbývá právo autorské nebo průmyslové, 
d) zakládá jinou právnickou osobu nebo se na takové osobě podílí vkladem, 

13. Správní rada může vydat statut ústavu a upravit v něm vnitřní organizaci ústavu a podrobnosti 
o jeho činnosti.  Ústav statut (včetně jeho změn) zveřejní založením do sbírky listin. 



3 

 

14. Prvními členy správní rady jsou: 
 
Monika Trávníčková 
nar. 13. 7. 1993 
bytem Palackého 152, Cvikov, 471 54  
 
Tereza Ručková 

nar. 25. 7. 1985  

bytem Brodská 277, Uherský Brod – Havřice, 688 01  
 
Martina Morávková 
nar. 19. 9. 1994 
bytem Norská 2517, Kladno – Kročehlavy, 272 01 

VI. Ředitel  

1. Ředitel je statutární orgán ústavu. 
2. Ředitele volí a odvolává správní rada, která také určuje výši jeho odměny. Prvního ředitele 

ústavu zvolí správní rada na svém prvním zasedání. 
3. Ředitelem může být zvolena pouze fyzická osoba, která nebyla odsouzena za úmyslný trestný 

čin.  
4. Ředitel řídí činnost ústavu, pokud tato činnost není vyhrazena do působnosti jiného orgánu 

ústavu. 
5. Ředitel zastupuje ústav ve všech jeho věcech samostatně. 

VII. Odměňování orgánů ústavu nebo jejich členů a ředitele 

1. Řediteli náleží za výkon jeho funkce odměna stanovená rozhodnutím správní rady. 
Nerozhodne-li správní rada o výši odměny ředitele, platí, že ředitel vykonává svou funkci bez 
nároku na odměnu.  

2. Ostatním orgánům ústavu nebo jejich členům lze za výkon jejich funkce vyplácet odměnu, jejíž 
výši nebo způsob stanovení určí zakladatel. Nerozhodne-li zakladatel o výplatě odměny za 
výkon funkce, platí, že funkce osob uvedených v předchozí větě jsou čestné.  

VIII. Účetnictví a výroční zpráva 

1.  Ústav účtuje odděleně o nákladech a výnosech spojených s hlavním předmětem činnosti, s 
…....vedlejší činností a se správou ústavu. 
2.  Účetní závěrku a výroční zprávu ústavu ověřuje auditor, pokud výše čistého obratu ústavu 
…....překročí deset milionů Kč. 
3.  Výroční zpráva ústavu obsahuje kromě náležitostí stanovených jiným právním předpisem 
…....upravujícím účetnictví další významnější údaje o činnosti a hospodaření ústavu, včetně výše 
…....plnění, poskytnutých členům orgánů ústavu, a o případných změnách zakladatelského 
…....právního jednání nebo změnách členství v orgánech ústavu. 
4. ..Ústav výroční zprávu uveřejní nejpozději do šesti měsíců po skončení účetního období 
…....uložením do sbírky listin.  
 
 
 



4 

 

IX. Zrušení ústavu 

1. Ústav lze zrušit: 
a) rozhodnutím soudu v případě, že dlouhodobě nenaplňuje svůj účel, nebo z jiných 

zákonných důvodů, 
b) rozhodnutím zakladatele, nebo jím určené osoby, jinak správní rady s předchozím 

souhlasem zakladatele. 
2. Likvidační zůstatek ústavu bude nabídnut ústavu s obdobným účelem dle rozhodnutí správní 

rady. 

X. Práva a způsob rozhodování zakladatelů 

1. Zakladatel určil následující osobu, která má v souladu se zákonem nabýt jeho práva a 
povinnosti vůči ústavu v případě, kdy by jeho rozhodování nebylo možné. 

 
Martina Morávková 
nar. 19. 9. 1994 
bytem Norská 2517, Kladno – Kročehlavy, 272 01 

 
2. V případě úmrtí zakladatele nabývá výše uvedená osoba práv a povinností zakladatele vůči 

ústavu trvale; v opačném případě pouze do doby odpadnutí překážky, jež zakladateli bránila 
v rozhodování.  

3. Zakladatel je oprávněn písemně převést svá práva a povinnosti vůči ústavu na jinou osobu.  

XI. Závěrečné ustanovení 

1. Právní poměry ústavu se řídí zákonem 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 16. září 2022 
 
 
 
 
       ……………………………………………………….. 
       Úředně ověřený podpis zakladatele 


